EDITAL DE ABERTURA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

SEI 23.0.000094339-8

O Município de Porto Alegre/RS por intermédio da Comissão de Residência
Multiprofissional da Secretaria Municipal de Saúde (COREMU-SMS), através da Fundação
Universidade Empresa de Tecnologias e Ciências (FUNDATEC) torna público os candidatos
aprovados no processo seletivo para a Residência Multiprofissional em Atenção Primária à Saúde.
Os candidatos selecionados que informaram a participação no momento da inscrição na Ação
Estratégica O BRASIL CONTA COMIGO - ACADÊMICO devem apresentar comprovantes válidos
no prazo estipulado. Os candidatos que não apresentarem comprovantes válidos serão
reclassificados e ocorrerão chamadas subsequentes pela Secretaria Acadêmica da Secretaria
Municipal de Saúde, até o preenchimento das vagas ofertadas e respeitando a data limite de
cadastro de novos residentes.

PRIMEIRA CHAMADA, matrículas em 29, 30 e 31/01/2024:

Enfermagem:

1º Leonardo Martins Marteganha

2º Yasmin Epifânio de Souza

3º Giullia Garcia de Medeiros

4º Laura Machado Martins

Farmácia:

1º Laura Trevisan Fechner

2º Taís da Gama Rez

3º Joao Alberto Vieira Quincozes

4º Daniela Meneguel Toniolo

Odontologia:

1º Murilo Mancio dos Santos

2º Ewelyn de Freitas Farias

3º Manoela Diel Lisboa

4º Luiza Seffrin von Muhlen

COREMU-SMS

COORDENAÇÃO REMAPS-SMS